Bir ertelemeye mücade edildiği takdirde, bu miktarlara hiç bir surette ödenmeyecek olması da güvensizliğe işaret edebilir.

Bu kasvetli resimlemede elbette ki istisnalar vardır. Bazı halifeler daha uzun zamanı kapsayan bir perspektife sahipti ve fonları ihtiyaç olarak saklı tutmaya gayret ettiler. Mesela el-Mansur (136/754-158/775) ölüm döşeginde oğlu Mehdî'ye şöyle dedi: "Ben, seni başkentini (Bağdat) yerine başka bir şehri geride yedek tutmana karşı uyarmalıyım. O senin yuvan ve ihtişamındır. *Haracın* (arazi vergisi) açık vermesi durumunda, ordu için onlarca yıl erzak, düzenli giderler, maaşlar ve askerî kampların bakımı için ben yeterince fon tedarik ettim. Şuna dikkat et, *Beytülmal* dolu olduğu sürece herkes tarafından saygı değer kabul edilirsin"¹⁴. el-Muktedir de (295/908) iktidarı ele aldığında *Beytülmalü'l-hâssa*'da 14. 000.000 dinar buldu¹⁵.

Fakat bunlar istisnâî durumlardı ve denk bütçe teorisine zıt olarak fazlalıktan ziyade, hesap açığı daha yaygındı. Ayarlama, teknik olarak hükümet sade olduğunda ve yönetimin ihtiyaçları sınırlandırıldığında kolaydı. Fakat bu işlemlerin beraberinde getirdiği sıkıntı, devlet geliri mevcut olmadığına, giderlerin ayarlanmasını ve düzenli ödemelerin kısıtlanmasını zorlaştırmaktadır. Burada ordu personelinin, maaşlarının gecikmesinden dolayı ayaklandığı ve halifenin onları memnun etmek için giderleri azaltmaktan ziyade her yola başvurduğuna dair pek çok misal bulunmaktadır. Mesela, el-Kâhîr (320/932-322/934) eldeki mevcut para kaynaklarını tüketince depodaki giysileri çıkardı ve bunun için görevlendirilmiş özel bir satıcı vasıtasıyla bunları diğer mallarla birlikte sattı¹⁶. Başka bir ifadeyle, hükümetin sabit gideri büyüdü ve devletin güvenliğini tehlikeye sokmadan bu gideri sınırlama işi zorlaştı.